

## Nusszopf

### Produktbeschreibung:

Feiner, geflochtener Hefeteig mit einer aromatischen Nussfüllung

### Zutaten:

WEIZENmehl, Zucker, VOLLMILCH, 10% HASELNÜSSE, VOLLEI, Wasser, WEIZENGrieß, WEIZENquellmehl, Palmfett, Aprikosen-Konfitüre (Glucose-Fructose-Sirup, 35% Aprikosen, Zucker, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure), modifizierte Stärke, Hefe, MILCHZUCKER, Rapsöl, Speisesalz, SÜßMOLKENpulver, MagerMILCHpulver, Malzextrakt (GERSTENmalz, Wasser), getrockneter Glukosesirup, Gewürz, Kokosfett ganz gehärtet, Aroma, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren

### Allergenhinweise:

Weizen, Vollmilch, Haselnüsse, Vollei, Milchzucker, Süßmolken, Gerste

<b>Nusszopf</b>	
<b>Durchschnittliche Nährwerte</b>	<b>pro 100g</b>
Energie	1418KJ339kcal
Fett	12g
davon gesättigte Fettsäuren	2,9g
Kohlenhydrate	49g
davon Zucker	22g
Eiweiß	7,4g
Salz	0,71g

### Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens

Landmetzger Schiessl  
Hauptstr. 12  
92552 Teunz  
Deutschland  
Tel.: 09671 – 923 923  
Fax: 09671 – 37 41

### Ursprungsland / Herkunftsort

Deutschland

**MHD: siehe Etikett**